

Kære uddannelsesudvalg

Fra august 2019 starter den nye FGU uddannelse op. Primært for at få fat i de unge mennesker, der ikke efter forlæskolen kommer i gang med job eller uddannelse. Det er bestemt spændende og vi håber alle det lykkes. Desværre bliver "fødslen" på bekostning af VUC, der må se at de mister alle under 25 år på AVU, FVU og OBU til FGU'en. Ja og meget tyder på, at vi også mister en del af dem over 25 år til EUD, der skal styrkes.

At VUC mister så mange kursister, ja måske op til 40-45% er svært at spare og tilpasse sig ud af. Der sket en virksomhedsoverdragelse af personale til den kommende FGU. Men hvis EUD også napper en del af de resterende, samt vi også er udsat for 2% omprioreringsbidrag, gør det meget svært at få indtægter og udgifter til at hænge sammen. Resultatet er at vi vil opleve mange VUC afdelinger må lukke i den nærmeste fremtid. Ja allerede nu sker der lukninger bl.a. på Langeland.

Det er simpelthen synd og en skam, at I politikere udhuler VUC'erne eksistensgrundlag, så der stort set ikke er noget tilbage fra aug. 2019. VUC løfter et stort professionelt uddannelsesarbejde for mange mennesker, til gavn for samfundet. Så hvad vil I politikere med fremtidens VUC? Er det meningen at de langsomt skal fade ud og forsvinde? Hvorfor?....

Jeg forstår ikke jeres politik på området. Jeg er selv en 54 år mand, der er glad for mit arbejde på VUC og kan mærke det rykker. Jeg underviser bl.a. en DSA (2. sprogkursister) i matematik. De er alle glade for undervisningen, VUC og for Danmark. De vil gerne bidrage. De mærker ud over besparelserne også udlændingestramningerne, hvilket gør de er ekstra nervøse for fremtiden.

Det er vigtig vi alle der er knyttet til VUC - enten som ansatte eller kursist - får en klar udmelding på hvad I vil med VUC!. Hvad skal vi leve af?

Giv os muligheden for at fortsætte med det vi er bedst til nemlig at uddanne og give et kompetenceløft til mange tusinde mennesker.

Mvh.

Claus Michaelsen

Hjortebrovej 6
6100 Haderslev
29615097